
 

Администрация Ленинского района  

муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №76» 
Ленинского района города Саратова 

 

ПРИКАЗ  

 

 
« 17» июня 2014 г.           № 266 

Об утверждении перечня учебной литературы 

 МОУ «СОШ № 76» на 2014-2015 учебный год 
 

 

   В соответствии с федеральным перечнем учебников, рекомендованных 

(допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы начального, основного, 

среднего общего образования и имеющих государственную аккредитацию на 2014/2015 

учебный год, утвержденного приказом Минобрнауки России от 31.03.2014 № 253 и с 

целью выполнения требований федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки России 

от 6 октября  2009 года № 373 (с изменениями, утвержденными приказом Минобрнауки 

России от 26 ноября 2010 г. № 1241 и 22.09.2011 №2357); федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования, утверждённого приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010года №1897; 

федерального базисного учебного плана (утвержден приказом Минобразования России от 

9.03.2004 г. № 1312 с изменениями (утверждены приказами Минобрнауки России от 

20.08.2008 г. № 241, 30.08.2010 г. № 889, 03.06.2011 г. № 1994, 01.02.2012 г. № 74), 
регионального базисного учебного плана  (утвержден приказом министерства образования 

Саратовской области от 6.12.2004 г. № 1089 с изменениями (утверждены приказами 

министерства образования Саратовской области от 27.04.2011 г. № 1206, от 06.04.2012 г. 

№ 1139), 

 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить список учебной литературы, используемом в образовательном процессе 

для обучающихся 1-11-х классов на 2014/15 учебный  год (приложение к приказу № 1). 

 

 



Приложение №1 к приказу № 266 от 17.06.2014 

 

Перечень учебной литературы по МОУ «СОШ №76» 
на 2014 -2015 учебный год 

 

Класс Автор Название учебника Издательство и 

год издания 
1а 

ФГОС НОО 

Программа 

«Перспективная 

начальная школа» 

Н.Г. Агаркова, Ю.А. 

Агарков 

Азбука Академкнига, 2012 

А.Л. Чекин Математика, в 2-ух частях Академкнига, 2012 

Н.А. Чуракова Русский язык Академкнига, 2012 

Н.А. Чуракова Литературное чтение Академкнига, 2012 

О.Н. Федотова, Г.В. 

Трафимова 

Окружающий мир Академкнига, 2012 

Рагозина Т.М. Технология. Учебник. Академкнига, 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка Просвещение, 2012 

Кузин И.С., Кубышкина 

Э.И. 

Изобразительное искусство Дрофа, 2012 

Лях  В.И. "Мой друг-физкультура". 

Учебник. 1-4 кл. 

Просвещение, 2012 

   

 

1б 

ФГОС НОО 

Программа 

«Начальная школа 

XXI века» 

Журова Л.Е., Евдокимова 

А.О. 

Букварь, 1,2 часть Вентана-Граф, 2012 

Ефросинина Л.А. Литературное чтение Вентана-Граф, 2012 

Иванов С.В. и др.  Русский язык Вентана-Граф, 2012 

Кочурова Е.Э., 

Рудницкая В.Н., Рыдзе 

О.А. 

Математика Вентана-Граф, 2012 

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир Вентана-Граф, 2012 

Лутцева Е.А. Технология Вентана-Граф, 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка Просвещение, 2012 

Савенкова Л.Г. Изобразительное искусство Вентана-Граф, 2012 

Лях  В.И. "Мой друг-физкультура". 

Учебник. 1-4 кл. 

Просвещение, 2012 

 

1в 

ФГОС НОО 

Программа «Школа 

России» 

 

Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А.  

Русская азбука Просвещение, 2012 

Горецкий В.Г., Федосова 

Н.А.  

Прописи к русской азбуке в 

4-х частях 

Просвещение, 2012 

Климанова Л.Ф.,  

Горецкий В.Г. 

Литературное чтение в 2-ух 

частях. 

Просвещение, 2012 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык 1,2 часть Просвещение, 2012 

Моро М.И. и др. Математика 1,2 часть + тетр. 

на печат. основе 

Просвещение, 2012 

Плешаков А.А. Окружающий мир 1,2 часть + 

тетр. на печатной основе 

Просвещение, 2012 

Неменская Л.А. (под ред. 

Неменского Б.М.).  

Изобразительное искусство. 

1 кл. 

Просвещение, 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка Просвещение, 2012 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., Фрейтаг 

И.П. 

Технология. 1 кл. Просвещение, 2012 

Лях  В.И. "Мой друг-физкультура". 

Учебник. 1-4 кл. 

Просвещение, 2012 

 



2а 

ФГОС НОО 

Программа 

«Начальная школа 

XXI века» 

Иванов С.В. и др. Русский язык.Часть 1,2 Вентана-Граф, 2012 

 

Ефросинина Л.А. Литературное чтение. Часть 

1,2 

Вентана-Граф, 2012 

 

Рудницкая В.Н., Юдачева 

Т.В. 

Математика. Часть 1,2 Вентана-Граф, 2012 

 

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир, Часть 1,2 Вентана-Граф, 2012 

Биболетова М.З.  Enjoy English. Английский 

язык. 

Титул, 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

 Музыка, Учебник + рабочая 

тетрадь  на п/о 

Просвещение, 2012 

Лутцева Е.А. Технология. Ступеньки к 

мастерству. 

Вентана-Граф, 2012 

Савенкова Л.Г. Изобразительное искусство Вентана-Граф, 2012 

Лях  В.И. "Мой друг-физкультура". 

Учебник. 1-4 кл. 

Просвещение, 2012 

 

2б 

ФГОС НОО 

Программа 

развивающего 

обучении Л. Занкова 

Полякова А.В. Русский язык. Часть 1,2 Просвещение, 2012 

Свиридова В.Ю., 

Чуракова Н.А. 

Литературное чтение. Часть 

1.2 

Корпорация 

«Федоров», 2012 

Аргинская И.И. и др. Математика. Часть 1,2 Корпорация 

«Федоров», 2012 

 

Биболетова М.З.  Enjoy English. Английский 

язык. 

Титул, 2012 

Цирулик Н.А., 

Проснякова Т.Н. 

Уроки творчества Корпорация 

«Федоров», 2012 

Дмитриева Н.Я., Казаков 

А.Н. 

Окружающий мир. + тетр. на 

печ. осн. 

Корпорация 

«Федоров», 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка. Учебник + рабочая 

тетрадь на п/о 

Просвещение, 2012 

Кузин И.С., Кубышкина 

Э.И. 

Изобразительное искусство Дрофа, 2012 

Проснякова Т. Н. Уроки творчества Корпорация 

«Федоров», 2012 

Лях  В.И. "Мой друг-физкультура". 

Учебник. 1-4 кл. 

Просвещение, 2012 

 

2в 

ФГОС НОО 

Программа «Школа 

России» 

Климанова Л.Ф.,  

Горецкий В.Г. 

Литературное чтение в 2-ух 

частях. 

Просвещение, 2012 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык 1,2 часть Просвещение, 2012 

Моро М.И. и др. Математика 1,2 часть + тетр. 

на печат. основе 

Просвещение, 2012 

Плешаков А.А. Окружающий мир 1,2 часть + 

тетр. на печатной основе 

Просвещение, 2012 

Неменская Л.А. (под ред. 

Неменского Б.М.).  

Изобразительное искусство. 

2 кл. 

Просвещение, 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка + рабочая терадь на 

п/о 

Просвещение, 2012 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., Фрейтаг 

И.П. 

Технология. 2 кл. Просвещение, 2012 

Лях  В.И. "Мой друг-физкультура". 

Учебник. 1-4 кл. 

Просвещение, 2012 

Биболетова М.З.  Enjoy English. Английский 

язык. 

Титул, 2012 

   

3а 

ФГОС НОО 

Программа 

развивающего 

обучении Л. Занкова 

Полякова А.В. Русский язык. Часть 1,2 Просвещение, 2012 

Свиридова В.Ю. Литературное чтение. Часть 

1.2 

Корпорация 

«Федоров», 2012 

Аргинская И.И. и др. Математика. Часть 1,2 Корпорация 

«Федоров», 2012 



Дмитриева Н.Я., Казаков 

А.Н. 

Окружающий мир. Корпорация 

«Федоров», 2012 

Биболетова М.З.  Enjoy English. Английский 

язык. 

Титул, 2012 

Цирулик Н.А., 

Хлебникова С.И. 

Технология. Твори, 

выдумывай, пробуй 

Корпорация 

«Федоров», 2013 

Кузин И.С., Кубышкина 

Э.И. 

Изобразительное искусство Дрофа, 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка. Учебник + рабочая 

тетрадь на п/о 

Просвещение, 2012 

Лях  В.И. "Мой друг-физкультура". 

Учебник. 1-4 кл. 

Просвещение, 2012 

 

3б 

ФГОС НОО 

Программа «Школа 

России» 

Климанова Л.Ф.,  

Горецкий В.Г. 

Литературное чтение в 2-ух 

частях. 

Просвещение, 2012 

Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык 1,2 часть Просвещение, 2012 

Моро М.И. и др. Математика 1,2 часть + тетр. 

на печат. основе 

Просвещение, 2012 

Плешаков А.А. Окружающий мир 1,2 часть + 

тетр. на печатной основе 

Просвещение, 2012 

Неменская Л.А. (под ред. 

Неменского Б.М.).  

Изобразительное искусство. 

3 кл. 

Просвещение, 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка + рабочая терадь на 

п/о 

Просвещение, 2012 

Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., Фрейтаг 

И.П. 

Технология. 3 кл. Просвещение, 2012 

Лях  В.И. "Мой друг-физкультура". 

Учебник. 1-4 кл. 

Просвещение, 2012 

Биболетова М.З.  Enjoy English. Английский 

язык. 

Титул, 2012 

 

3в 

ФГОС НОО 

Программа 

«Перспективная 

начальная школа» 

 

 

Чуракова Н.А., Каленчук 

М.Л. 

Русский язык. Часть 1,2,3 Академкнига, 2012 

Чуракова Н.А. Литературное чтение. Часть 

1.2 

Академкнига, 2012 

Чекин А.Л. Математика. Часть 1,2 Академкнига, 2012 

Федотова О.Н., 

Трафимова Г.В., 

Трафимов С.А. 

Окружающий мир Академкнига, 2012 

Биболетова М.З.  Enjoy English. Английский 

язык. 

Титул, 2012 

Рагозина Т.М. Технология. Учебник. Академкнига, 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка. Учебник + рабочая 

тетрадь на п/о 

Просвещение, 2012 

Кузин И.С., Кубышкина 

Э.И. 

Изобразительное искусство Дрофа, 2012 

Лях  В.И. "Мой друг-физкультура". 

Учебник. 1-4 кл. 

Просвещение, 2012 

    

4а  

ФГОС НОО 

Программа 

Развивающего 

обучения Л. Занкова  

Полякова А.В. Русский язык. Часть 1,2 Просвещение, 2012 

Свиридова В.Ю. Литературное чтение. Часть 

1.2 

Корпорация 

«Федоров», 2012 

Аргинская И.И. и др. Математика. Часть 1,2 Корпорация 

«Федоров», 2012 

Дмитриева Н.Я., Казаков 

А.Н. 

Окружающий мир. Корпорация 

«Федоров», 2012 

Биболетова М.З.  Enjoy English. Английский 

язык. 

Титул, 2012 

Кураев А.В  Основы религиозных культур Просвещение , 2012 

Проснякова Т.Н. Уроки мастерства. Корпорация 

«Федоров», 2012 



Кузин И.С., Кубышкина 

Э.И. 

Изобразительное искусство Дрофа, 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка. Учебник + рабочая 

тетрадь на п/о 

Просвещение, 2012 

Лях  В.И. "Мой друг-физкультура". 

Учебник. 1-4 кл. 

Просвещение, 2012 

 

4б 

ФГОС НОО 

Программа  

«Перспективная 

начальная школа» 

Чуракова Н.А., Каленчук 

М.Л. 

Русский язык. Часть 1,2,3 Академкнига, 2012 

Чуракова Н.А. Литературное чтение. Часть 

1.2 

Академкнига, 2012 

Чекин А.Л. Математика. Часть 1,2 Академкнига, 2012 

Федотова О.Н., 

Трафимова Г.В., 

Трафимов С.А. 

Окружающий мир Академкнига, 2012 

Биболетова М.З.  Enjoy English. Английский 

язык. 

Титул, 2012 

Кураев А.В  Основы религиозных культур Просвещение , 2012 

Рагозина Т.М. Технология. Учебник. Академкнига, 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка. Учебник + рабочая 

тетрадь на п/о 

Просвещение, 2012 

Кузин И.С., Кубышкина 

Э.И. 

Изобразительное искусство Дрофа, 2012 

Лях  В.И. "Мой друг-физкультура". 

Учебник. 1-4 кл. 

Просвещение, 2012 

    

4в 

ФГОС НОО 

Программа 

«Начальная школаXXI 

века» 

Иванов С.В. и др. Русский язык.Часть 1,2 Вентана-Граф, 2012 

 

Ефросинина Л.А. Литературное чтение. Часть 

1,2 

Вентана-Граф, 2012 

 

Рудницкая В.Н., Юдачева 

Т.В. 

Математика. Часть 1,2 Вентана-Граф, 2012 

 

Виноградова Н.Ф. Окружающий мир Вентана-Граф, 2012 

 

 

Биболетова М.З. Enjoy English. Английский 

язык. 

Титул, 2012 

Кураев А.В  Основы религиозных культур Просвещение , 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка, Учебник + рабочая 

тетрадь  на п/о 

Просвещение, 2012 

Лутцева Е.А. Технология. Ступеньки к 

мастерству. 

Вентана-Граф, 2012 

Савенкова Л.Г.  Изобразительное искусство Вентана-Граф, 2012 

Лях  В.И. "Мой друг-физкультура". 

Учебник. 1-4 кл. 

Просвещение, 2012 

    

5а,5б,5в 

 

 

 

ФГОС 

(желт цв. - выделены 

учебники, заказанные 

школой) 

 

Ладыженская Т.А.  Русский язык. Учебник в 2-

ух частях. ФГОС 

Просвещение, 2014 

Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Литература. Учебник в 2-ух 

частях. ФГОС 

Просвещение, 2014 

Альбеткова Р.И. Русская словесность Дрофа, 2012 

Виленкин Н.Я., Жохов 

В.И. и др. 

Математика. Учебник. ФГОС Просвещение, 2014 

Босова Л.Л. Информатика. Учебник и 

Рабочая тетрадь. ФГОС 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний, 2014. 

Вигасин А.А. История Древнего мира. 

Учебник. ФГОС. 

Просвещение, 2014 

Пасечник В.В Биология. . Бактерии. Грибы. 

Растения. Учебник. ФГОС 

Дрофа, 2013, 2014 

год 

Сухова Т.С., Строганов 

В.И. 

Биология. Введение в 

экологию. ФГОС 

Вентана-Граф, 2014 



Летягин А.А. География . Начальный курс. 

Учебник. ФГОС 

Вентана-граф, 2014 

Боголюбов Л.Н. Обществознание. Учебник. 

ФГОС 

Просвещение, 2014 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

Английский язык. Spotlight 

(Английский в фокусе) 

Учебник. ФГОС 

Просвещение, 2014 

Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. 

ОБЖ. ФГОС. Просвещение, 2012 

Симоненко В.Д. Технология. Вариант для 

девочек/мальчиков 

Вентана-Граф, 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка. Учебник. Просвещение, 2012 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство. Просвещение, 2012 

Лях В.И. Физическая культура. 5-9 

класс 

Просвещение, 2012 

    

6а, 6б Бабайцева В.Я. (для 6 

«А») 

Русский язык. Комплекс 

учебников: Теория 5-9 класс; 

Практика; Развитие речи. 

Дрофа, 2012 

Ладыженская Т.А.  

(для 6 «Б») 

Русский язык Просвещение, 2012 

Полухина В.П., Коровина 

В.Я., ЖуравлевВ.П. 

Литература. Часть 1,2 Просвещение, 2012 

Альбеткова Р.И. Русская словесность. ФГОС Дрофа, 2012 

Виленкин Н.Я. Математика Просвещение, 2012 

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 

Учебник и Рабочая тетрадь. 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний, 2012 

Данилов А.А., Косулина 

Л.Г.  

История России Просвещение, 2012 

Агибалова Е.В., Донской 

Г.М. 

История Средних веков Просвещение, 2012 

Никитин А.Ф. Обществознание Дрофа, 2012 

Пасечник В.В.  Биология. Бактерии. Грибы. 

Растения. 

Дрофа, 2012 

Былова А.М., Шорина 

Н.И. 

Экология растений. Вентана-Граф, 2012 

Герасимова Т.П., 

Неклюкова Н.П. 

География + атлас с набором 

контурных карт. 

Дрофа, 2012 

Макарцева Л.В. Географическое краеведение 

Саратовская область 

«Лицей», 2012 

Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. 

ОБЖ Просвещение, 2012 

Биболетова М.З.  Enjoy English 5-6 . 

Английский язык. 

Титул, 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка. Учебник. Просвещение, 2012 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство Просвещение, 2012 

Лях В.И. Физическая культура. 5-9 

класс 

Просвещение, 2012 

Симоненко В.Д. Технология. Вариант для 

девочек/мальчиков 

Вентана-Граф, 2012 

    

7а, 7б Баранов 

М.Т.,Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. 

Русский язык Просвещение, 2012 

Коровина В.Я.  Литература. Часть 1,2 Просвещение, 2012 

Альбеткова Р.И. Русская словесность Дрофа, 2012 

Мордкович А.Г. Алгебра в 2-ух частях: 

Задачник + учебник. 

Мнемозина, 2012 



Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 

Учебник и Рабочая тетрадь. 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний, 2012 

Атанасян Л.С.  Геометрия 7-9 кл. Просвещение, 2012 

Данилов А.А., Косулина 

Л.Г. 

История России. Просвещение, 2012 

Никитин А.Ф. Обществоведение Дрофа, 2012 

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А. и др. 

Всеобщая история. История 

Нового времени. 

Дрофа, 2012 

Латюшин и др. Биология. Животные. Дрофа, 2012 

Бабенко В.Г.,Богомолов 

Д.В. и др. 

Экология животных. Дрофа, 2012 

Перышкин А.В. Физика Дрофа, 2012 

Коринская В.А., Душина 

И.В., Щенев В.А. 

География + атлас с набором 

контурных карт 

Дрофа, 2012 

Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. 

ОБЖ Просвещение, 2012 

Ваулина Ю.Е. и др. Английский язык. Spotlight Просвещение, 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка. Учебник. Просвещение, 2012 

Лях В.И. Физическая культура. 5-9 

класс 

Просвещение, 2012 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство 

7-8 кл 

Просвещение, 2012 

Симоненко В.Д. Технология. Вариант для 

девочек/мальчиков 

Вентана-граф, 2012 

    

8а, 8б Ладыженская  Т.А. Русский язык Просвещение, 2012 

Альбеткова Р.И. Русская словесность  Дрофа, 2012 

Коровина В.Я.. Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература. Часть 1,2 Просвещение, 2012 

Мордкович А.Г. Алгебра Просвещение, 2012 

Атанасян Л.С. Геометрия. 7-9 кл. Просвещение, 2012 

Босова Л.Л.  Информатика и ИКТ. 

Учебник и Рабочая тетрадь. 

Бином, 2012 

Данилов А.А., Косулина 

Л.Г.  

История России Просвещение, 2012 

Юдовская А.Я., Баранов 

П.А. 

Новая история.1800-1918 Просвещение, 2012 

Кравченко А.И. Обществознание Русское слово, 2012 

Колесов Д.В., Маш Р.Д., 

Беляев И.Н. 

Биология. Человек. Дрофа, 2012 

Федорова М.З., Кучменко 

В.С. 

Экология человека. Дрофа, 2012 

Перышкин А.В. Физика Дрофа, 2012 

Габриелян О.С. Химия Дрофа, 2012 

Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. 

ОБЖ Просвещение, 2012 

Резапкина Г.В. Психология и выбор 

профессии. Тетрадь 

учащегося на п/о 

Генезис, Москва, 

2013 

Алексеев А.И. и др.  География России. Природа 

и население. Кн. 1 + атлас 

Дрофа, 2012 

Ваулина Ю.Е. и др. Английский язык. Spotlight Просвещение, 2012 

Сергеева Т.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка. Учебник. Просвещение, 2012 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство 

7-8 кл 

Просвещение, 2012 

Симоненко В.Д. Технология. Вариант для  

девочек/мальчиков 

Вентана-граф, 2012 

Лях В.И. Физическая культура. 5-9 

класс 

Просвещение, 2012 



    

9а, 9б Коровина В.Я. Литература. Часть 1,2 Просвещение, 2012 

Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А. 

Русский язык Просвещение, 2012 

Никольский С.М. Алгебра Просвещение, 2012 

Атанасян Л.С. Геометрия 7-9 кл. Просвещение, 2012 

Босова Л.Л. Информатика и ИКТ. 

Учебник в 2-ух частях и 

рабочая тетрадь  

БИНОМ – ЛБЗ, 

2012 

Данилов А.А., Косулина 

Л.Г. 

История России XX – нач. 

XXI века. 

Просвещение, 2012 

Сороко-Цюпа О.С., 

Сороко-Цюпа А.О. 

Новейшая история 

зарубежных стран XX- нач. 

XXI века. 

Просвещение, 2012 

Кравченко А.И. Обществознание Русское слово, 2012 

Каменский А.А., 

Криксунов Е.А., 

Пасечник В.В. 

Биология Дрофа, 2012 

Ваулина Ю.Е. и др. Английский язык. Spotlight Просвещение, 2012 

Чернова Н.М., Галушин 

В.М., Константинов В.М. 

Экология. 10-11 класс Дрофа, 2012 

Перышкин А.В. Физика Дрофа, 2012 

Габриелян О.С.  Химия Дрофа, 2012 

Смирнов А.Т. и др. ОБЖ Просвещение, 2012 

Алексеев А.И. и др. География России. Хозяйство 

и географ-ие районы. Книга  

2 + атлас 

Просвещение, 2012 

Михайлина М.Ю., 

Лысогорская М.В. 

ОЗОЖ Добродея, 2012 

Лях В.И. Физическая культура. 5-9 

класс 

Просвещение, 2012 

    

10  класс 

 

Коровин В.И. Литература (в 2 частях) 10 

класс 

Просвещение, 2012 

Греков В.Ф., Крючков 

С.Е., Чешко Л.А. 

Русский язык 10-11 кл. Просвещение, 2012 

Загладин Н.В. Всеобщая история Русское слово, 2012 

Кравченко А.И. Обществознание Русское слово, 2012 

Мордкович А.Г. Алгебра 10-11 класс Мнемозина, 2012 

Атанасян А.Г. Геометрия 10-11 класс Просвещение, 2012 

Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ. 

Базовый уровень. 10 класс 

БИНОМ – ЛБЗ, 

2012 

Мякишев В.Я. Буховцев 

Б.Б. 

Физика Просвещение, 2012 

Габриелян О.С. Химия. Базовый уровень. Дрофа, 2012 

Каменский А.А. 

Криксунов Е.А. 

Пасечник В.В. 

Общая биология 10-11 кл. 

Дрофа, 2012 

А. Н. Сахаров, В. Буганов История России с 

древнейших времен до конца 

XVII века. 

Просвещение, 2012 

В. Буганов, П. Зырянов История России. Конец XVII-

XIX век 

Просвещение, 2012 

Смирнов А.Т. и др. ОБЖ Просвещение, 2012 

Ваулина Ю.Е. и др. Английский язык. Spotlight Просвещение, 2012 

Григорьева Е., Горбачева  Французский язык. Objectif. Просвещение, 2012 

Макарова Н.В., 

Николайчук Г.С., Титова 

Ю.Ф. 

Технология. Компьютерное 

делопроизводство. 

СПб.: Питер, 2012 

Максаковский В.П. Экон. география. Учебник и 

рабочая тетрадь на п/о 

Просвещение, 2012 

Лях В.И. Физическая культура. 

Учебник. 10-11 кл. 

Просвещение, 2012 



    

11  класс Греков В.Ф., Крючков 

С.Е., Чешко Л.А. 

Русский язык 10-11 кл. Просвещение, 2012 

Журавлев  В.П. Русская литература (в 2-ух 

частях) 

Просвещение, 2012 

Загладин Н.В. Всеобщая история Русское слово, 2012 

Загладин Н.В. История России XX век Русское слово, 2012 

Кравченко А.И. 

 

Обществознание. Русское слово, 2012 

Мордкович А.Г. Математика 11 кл. Базовый 

уровень 

Мнемозина, 2012 

Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ. 

Базовый уровень. 11 класс 

БИНОМ – ЛБЗ, 

2012 

Мякишев В.Я., Буховцев 

Б.Б. 

Физика Просвещение, 2012 

Габриелян О.С. Химия. Базовый уровень. Дрофа, 2012 

Под ред. Шумного В.К., 

Дымшица Г.М. 

Общая биология 10-11 кл. (ч. 

2) Профильный уровень 

Просвещение, 2010 

Смирнов А.Т. и др. ОБЖ Просвещение, 2010 

Биболетова М.З. Enjoy English 11 кл. Титул, 2012 

Григорьева Е.Я.  Французский язык Просвещение, 2012 

Максаковский В.П. Экон. география Просвещение, 2012 

Лях В.И. Физическая культура. 10-11 

кл. 

Просвещение, 2012 

 

 

 

 


